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Posiedzenie Komisji odbyło się w godz. 1430 – 1500  

 

Porządek obrad Komisji: 

1. Rozpatrzenie skargi na działanie organu wykonawczego. 
 

O terminie posiedzenia Komisji, jej członkowie zostali powiadomieni poprzez pocztę 

elektroniczną. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w składzie: 

1. Szulc Maciej  Przewodniczący Komisji  

2. Pielichowski Jacek  Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Rucioch Agnieszka Sekretarz 

 

Nieobecny: 

Woźniak Grzegorz Członek 

 

Udział: 

Jan Makarewicz  -  Zastępca Burmistrza 

 

Ad.1 

Przewodniczący Maciej Szulc zapoznał członków Komisji z przedmiotem obrad 

Komisji, którym jest rozpatrzenie skargi na dzianie organu wykonawczego, która wpłynęła 

drogą elektroniczną do tut. Urzędu dnia 22.07.2019 r. 

 

/Treść skargi stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 

 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz przedstawił członkom Komisji co jest przedmiotem 
skargi oraz wyjaśnił dlaczego skargę należy uznać za bezzasadną. Skarga zawiera szereg 
stwierdzeń i zarzutów które są postawione hipotetycznie wielu gminom, a nie konkretnie 
Gminie Zbąszynek. Tym samym zarzuty te nie zgadzają się z istniejącym w tutejszej Gminie 
stanem faktycznym. W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę że Burmistrz Zbąszynka 
nie wydał nigdy zarządzenia określającego zasady udzielania zamówień publicznych o 
wartości poniżej 30 000 €. Oznacza to więc, że zamówienia tego typu są udzielane przez 
Burmistrza według jego uznania i w granicach zasad prawidłowej gospodarki finansowej. 
Ponadto nie istnieje prawny obowiązek publikowania w Biuletynie Informacji Publicznej 
ogłoszeń o udzielanych przez Gminę zamówieniach w celu poszukiwania najtańszego, 
tudzież najlepszego wykonawcy. W związku z powyższymi faktami czynienie Burmistrzowi 
Zbąszynka zarzutu, iż udziela zamówień publicznych w sposób niegospodarny, albowiem nie 
umieszcza ogłoszeń o tych zamówieniach w BIP jest całkowicie nieuzasadnione. Chybiony 
jest również zarzut, że sposób udzielania tych zamówień jest sprzeczny z regulaminem ich 
udzielania, albowiem takowy w Gminie nie obowiązuje. 
Radna Agnieszka Rucioch zapytała czy każda skarga niezależnie od formy przekazania 
musi zostać rozpatrzona? 
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Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz wyjaśnił, że tak o czym mówi wyrok Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 
Przewodniczący Komisji Maciej Szulc zapytał czego dotyczy wskazany w skardze wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp.? 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz wyjaśnił, że wyrok ten dotyczy sprawy 
pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza i stwierdzający tym samy 
nieważność zaskarżanej uchwały. Pozostawienie skargi bez rozpoznania nastąpiło z powodu 
braku w skardze adresu skarżącej.  
Dodatkowo Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz poinformował członków Komisji o 
otrzymaniu w dniu 13 sierpnia br. Zarządzenia Nr Z-65/2019 o przekazaniu informacji o 
naruszeniu dyscypliny finansów publicznych, wydanego przez Rzecznika Dyscypliny 
Finansów Publicznych w Zielonej Górze, w którym wyznaczono termin o poinformowania 
rzecznika o podjętych działaniach sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych, do 
dnia 15 października br. 
 
/Zarządzenia Nr Z-65/2019 o przekazaniu informacji o naruszeniu dyscypliny finansów 
publicznych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/. 

 

Po rozpatrzeniu przedstawionej dokumentacji, członkowie Komisji przygotowali projekt 
uchwały, uznający skargę na Burmistrza Zbąszynka za bezzasadną wraz z uzasadnieniem. 
 

/Projekt uchwały wraz  z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji  jednogłośnie zadecydowała o przedłożenie 

projektu uchwały  pod obrady sesji 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ratyńska 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków              

i Petycji 

 

                         Maciej Szulc 
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Skład  Komisji: 

Maciej Szulc  ………………….……………………………………………. ……………………… 

Pielichowski Jacek  ……… ………………………………………………………………………… 

Rucioch Agnieszka……………………………………………………………………………….. 

Woźniak Grzegorz………..……………………………………………………………………….. 

 

 

Zbąszynek, 19.08.2019 r. 

 


